
施設管理計画表

【施設の現況】 【見直し方針の説明】

（実施する見直しの内容）

（見直しに伴う問題点や課題）

【類似施設との連携】

【行程表（手順及びスケジュール）】

～

～

～

～

～

　将来、若松火葬場の老朽化の状況を見ながら、若松・奈良尾地区をカバーする新たな火葬場を設置することを基本とし
て、さらに検討することとする。

M33.1 M33.1

M33.1 M33.1

M33.1 M33.1

施設№ 208

M33.1 M33.1

M33.1 M33.1

平成２３年度 平成２４年度

予定される
統合先

所管課長名 白石英穂

平成２１年度

環境課

見直目標
年 度

平成２６年度

間伏郷242番地2

平成２５年度

優先順位

／

　本施設は、平成２年度に建設され、既に１８年が経過しているため火葬炉の老朽化が進んでいる。
　今後、大規模改修が生じるまでは可能な限り施設の延命化を図りながら現状の施設を維持する。なお、奈良尾火葬場に
大規模改修が必要となった場合は、緊急的な対応として若松火葬場に集約するこことする。

－

４月 ７月 １０月１０月 ７月 １０月 １月４月 ７月 １０月 １月４月 ７月 １０月 １月 ７月 １０月４月４月 １月

施設分類

施 設 名 所 管 課 所 在 地

見直方針火葬場
現状維持

（将来の方針を示す施設）

若松火葬場

管理形態

面積 ( ㎡ )

土地所有

委託

147.00

町有地

平成2年度

経常収入
（ 千 円 ）

設置年度

経常経費
（ 千 円 ）

差 し 引 き
（ 千 円 ）

年間利用
者 （ 人 ）

年間利用
可能日数

平成２２年度
内容

平成２０年度
１月

479

3,727

△ 3,248

40

365

0.10

－

統合先の
利用率向
上対策

－利 用 率
（人／日）

４月 ７月 １月４月 ７月１０月 １月
0

0

0

0

0


