施設 208

施設分類	火葬場 見 直 方 針	+ 現状維持 見 直 目 標	白石英穂 優先順
施 設 名	若松火葬	居場 所管課 環境課 所在地間伏郷242番埠	
【施設の現況	兄]	【見直し方針の説明】	
管理形態	委託	(実施する見直しの内容)	
面積(㎡)	147.00	本施設は、平成2年度に建設され、既に18年が経過しているため火葬炉の老朽化が進んで	
没置年度	平成2年度	今後、大規模改修が生じるまでは可能な限り施設の延命化を図りながら現状の施設を維持す 大規模改修が必要となった場合は、緊急的な対応として若松火葬場に集約するこことする。	「る。なお、奈良尾火葬場に
土地所有	町有地		
経常収入	479	(見直しに伴う問題点や課題)	
経常経費	3,727	│ │ 将来、若松火葬場の老朽化の状況を見ながら、若松・奈良尾地区をカバーする新たな火葬場 ┃ て、さらに検討することとする。	を設置することを基本とし
差し引き	3,248		
年間利用 者(人)	40	【類似施設との連携】 予定される	
年間利用 可能日数	365	- 統合先 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
利 用 率 (人/日)	0.10	利用率向 - 上対策	
【行程表(手	順及びスケジュール)】		
内交	平成20年度	平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成23年度 平成24年度	平成25年度 平成

内容	平成20年度				平成21年度			平成22年度				平成23年度				平成24年度			平成25年度				平成26年度					
内台	4月	7月	10月	1月	4月	7月	10月	1月	4月	7月	10月	1月	4月	7月	10月	1月	4月	7月	10月	1月	4月	7月	10月	1月	4月	7月	10月	1月
~																												
~																												
~																												
~																												
~																												